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Plan des cours d’été de 'EFGS

I. Cours de I'école:

Cours
No

12
13
14
15

16
17
18
19
20
21

22
23
24
25

276

277

Date

1963
1.— 6. 4.
8.—10. 4.
15.—20. 4.
17.—19. 4.
22.—27. 4.
29.4.— 4. 5.
6.—11. 5.
13.—18. 5.
20.—22. 5.
27.5.— 1. 6.
17.—22. 6.
17.—22. 6.
24.—29. 6.
24.—29. 6.
1.4.—28. 9.
26.—217. 4.
10.—14. 6.

(avril-mai et juin 1963)

Genre de cours

A. Cours fédéraux pour moniteurs EPGS

Grundschule I
Grundschule I B
Instruction de base I

Grundschule I B (reserviert flir Oberturnerkurs des
ETV)

Grundschule I
Grundschule I
Instruction de base I
Grundschule I
Instruction de base I B

Grundschule I fiir geschlossene Seminarklassen
Instruction de base I pour classes de normaliens

Grundschule I

Gelidndedienst / Exercices dans le terrain
Instruction de base I

Grundschule I

B. Autres cours

Stage d’études pour maitres de sport

CC pour chefs de cours régionaux pour la construction
d’emplacements de gymnastique et de sport

Examen d’admission I pour le Stage d’études pour
maitres de sport 1963/65

Il. Cours d’associations

85
86
87

88

89
90
91
92

93
94
95
96
97
98

99
100
101
102
103

104
105
106
107
108
109
110

111

112
113

1.— 6. 4.
1.— 6. 4.
6.— 7. 4.
6.— 7.4.
6.— 7. 4.

7. 4.
6.— 7. 4.
9.—11. 4.

16.—21. 4.

19.—21. 4.

20.—21. 4.

27.—28. 4.

27.—28. 4.
27.—28. 4.

27.—28. 4.
3.— 5.5.
3.— 5. 5.
4.— 5.5.
4.— 5.5.
6.—18. 5.
6.—11. 5.
11.~13. 5.
11.—12. 5.

18.—19. 5.
18.—19. 5.
18.—19. 5.

18.—19. 5.

18.—19. 5.

20.—22. 5.

Trainingskurs fiir Amateur-Strassenfahrer
Oberturner-Lehrgang
Cours d’entrainement pour I’équipe nationale féminine

Cours d’entrainement pour I’équipe nationale
« Juniors-masculins »

Ausbildungskurs flir Zehnkampfer
Punkt- und Ringrichterkurs filir Boxer
Punkt- und Ringrichterkurs fiir Ringer
Technisch-administrativer Kurs

Eidgenossischer Oberturnerkurs I
Zentralkurs fiir Leichtathletik

Zentralkurs flir Nationalturnen
Konditionstrainingskurs fiir Eisschnell-Laufer
Zentralkurs fiir Lehrer

Cours central pour arbitres

Junioren- und Juniorentrainerkurs

Kurs flir Kursleiter

Kurs fiir Vereinstrainer

Ausbildungskurs fiir Junioren im Kunstturnen
Cours préolympique

Lehrlingslager

Internationaler Jiu-Jitsu-Lehrgang

Trainingslager der Pistolen-Nationalmannschaft
Trainingslager

Zentralkurs fur Spitzenathletinnen

Zentralkurs fiir Fussballschiedsrichter-Instruktoren
Trainingsleiterkurs fiir Basketball

Weiterbildungs- und Trainingskurs flir Mannerriegen-
leiter

Junioren-Trainingslager im Nationalturnen und Ringen
Trainingsleiterkurs fiir Fussball

Associations

deutsch
deutsch
francgais
deutsch

deutsch
deutsch
francgais
deutsch
francgais
gemischt/mixte

deutsch
gemischt/mixte
francais
deutsch

mixte
mixte

mixte

Schweiz. Rennfahrerverband
SKTSV

Fédération Suisse de Basketball
Amateur

Fédération Suisse de Basketball
Amateur

ELAV
SATUS
SATUS

Akademischer Sportverband
St. Gallen

ETV

SATUS

SATUS

Schweizer Eislaufverband
SFV

Fédération Suisse de Basketball
Amateur

Schweiz., Boxverband
Schweiz. Schwimmverband
Schweiz. Schwimmverband
ETV

Fédération Suisse Haltérophile
Amateur

PTT

Polizei-Jiu-Jitsu-Club Ziirich
Schweiz. Matchschiitzenverband
Bernischer Wassersportverband
SALV

SATUS

Schweiz. Vereinigung
sporttreibender Eisenbahner

SKTSV

SKTSV

Schweiz. Vereinigung
sporttreibender Eisenbahner

Nombre de
parti-
cipants
80
50
30
45

45
45
30
45
25
70

40
30
40
45

22
30

60

50
40
20

20

15
30
25
15

45
25
20
25
45
25

35
15
35
50
15

35
80
30
50

25
25

35

30
35

35



Cours
No

114

115
116
117

118
119

120
121

122
123
124
125
126
127

128
129
130
131
132
133
134

135
136
137

139
140
141
142
143

144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155

156
157
158

159
160

161

162

163
164
165

166
167
168
169
170
171

172
173

36

Date
1963
20.—21.
20. 5.—1.
24.—26.
25.—26.
25.—26.
27. 5.—1.
4.— 9.
9.—10.
10.—15.
15. 6.
14.—16.
15.—16.
17.—21.
17.—21.
21.—23.
22.—23.
22.—23.
24.—29.
24.—29.
24.—29.
29.—30.
30. 6.
5— 1.
6.— 7.
6.— 7.
8.—13.
8.—13.
13.—14.
15.—20.
15.—20.
15.—20.
15.—20.
22.—24.
22.—217.
22.—217.
25.—217.
29. 7.—3.
29. 7.—3.
29. 7.—3.
1.— 4.
3.—10.
3.— 4.
10. 8.
10.—11.
12.—18.
17.—18.
17.—18.
18. 8.
18.—24.
24.—25.
30. 8.—1.
2.— 5.
9.—14.
9.—14.
14. 9.
16.—28.
28.—29.
28.—29.
28.—29.
28.—29.
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Genre de cours

Trainingsleiterkurs fiir Leichtathletik

Lehrlingslager
Zentralkurs fiir Fussballtrainings-Instruktoren
Cours central pour entraineurs

Mehrkampfkurs in der Leichtathletik
Cours de base pour jeunes filles

Feldhandballmeisterschaften 1963

Vorbereitungskurs fiir das Kader der Nationalmann-

schaft

Lehrgang fiir technische Leiterinnen
Vorbereitungskurs fiir Trainer
Wiederholungskurs flir Schwimminstruktoren
Trainingskurs III

Trainingsleiterkurs fir Fussball
Grundschulkurs

Juniorenlager im Kunstturnen
Hauptkurs 2

Trainingskurs IV

Zentralkurs I und II
Zentralkurs fiir Junioren
Oberturnerlehrgang
Trainingskurs

Kreiskurs flir Fussballtrainingsleiter
Cours de natation

Hauptkurs 2

Schiiler-Ruderlager

Juniorenkurs

Juniorentrainingslager in der Leichtathletik
Hauptkurs 1

Jugendlager im Kunstturnen

Ausbildungskurs fiir Nachwuchsleute
athletik

Instruktorenlager im Kunstturnen
Juniorenkurs
Juniorenlager

Zentralkurs fiir Junioren
Juniorenkurs
Juniorenlager
Juniorenlager
Juniorenkurs

Polysportives Jugendlager
Olympiavorbereitungskurs
Juniorenlager

Cours central pour arbitres

in der

Zentralkurs flir Trainer
Trainingslager der Pistolen-Nationalmannschaft

Wiederholungskurs fiir Invalidensportleiter und
Sportkurs fur Invalide

Leicht-

Zentralisierter Kreiskurs fiir Fussballschiedsrichter

Cours préolympique
Schweizerischer Invalidensporttag
Rencontre internationale

Zentralkurs flir kantonale Spielkursleiter
Olympiavorbereitungskurs flir Wintersportarten

Schweizerischer Instruktorenkurs fiir Faustball,

ball, Korbball

Studienwoche flir Verwaltungsfiihrung
Sportarbeitswoche

Kurs fiir Trainer

Weltmeisterschaften im modernen Filinfkampf
Ausbildungskurs fiir Junioren im Kunstturnen

Ausbildungskurs fiir technische Verbandsleiter
im Kunstturnen

Kampfrichterkurs
Trainerkurs

Hand-

Associations

Schweiz. Vereinigung
sporttreibender Eisenbahner

PTT
SATUS

Fédération Suisse de Basketball
Amateur

SATUS

Ecole normale cantonale
Neuchatel

HBA
Schweiz. Landhockeyverband

SATUS

Kant.-Bern. Fussballverband
Interverband flir Schwimmen
SIMM

Schweiz. Firmensportverband

Gesundheitsgymnastik-Gemein-
schaft, Basler Verkehrsbetr.

SKTSV
SFV
SIMM
SFV
SFV
SATUS

Schweiz. Gehorlosen-Sport-
verband

SATUS
Association suisse des Paralysés
SFV

Schweiz. Vereinigung
der Ruderveteranen

Schweiz. Tennisverband
SKTSV

SFV

ETV

ETV

ETV

Schweiz. Tennisverband
HBA

SFV

Schweiz. Tennisverband
HBA

SALV

Schweiz. Tennisverband
SATUS

Schweiz. Schwimmverband
Kant.-Bern. Fussballverband

Fédération Suisse de Basketball
Amateur

SFV
Schweiz. Machtschiitzenverband

Schweiz. Verband filir Invali-
densport

SATUS

Fédération Suisse Haltérophile
Amateur

Schweiz.
densport

Comité international de la
Croix Rouge

ETV
SOC / SLL
Schweiz. Firmensportverband

Verband fiir Invali-

ZOB

Freie evangelische Schule Basel
SFV

SIMM

ETV

ETV

Schweiz. Boxverband
Schweiz. Boxverband

Nombre de
participant

35

25
20
30

30
30

200
25

25
30
50
70
30
10

45
70
40
40
15
25
35

25
50
50
75

15
50
60
50
70

15
15
35
50
15
35
80
15
60
25
50
30

150
120

50
80
50

25
40
60
200
50
25

35

35







	Plan des cours d'été de l'EFGS

